[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17.03.2022  г.                                      №  92                                      с. Байкалово
Об утверждении Реестра регулярных автобусных маршрутов, проходящих по  территории Байкаловского муниципального района Свердловской области
В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 25 Федерального закона от 08.17.2015г № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Администрация  Байкаловского муниципального района Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Утвердить Реестр регулярных автобусных маршрутов, проходящих по  территории Байкаловского муниципального района Свердловской области (прилагается).

2. Постановление администрации МО Байкаловский муниципальный район от 23.01.2019г. № 17 «Об утверждении Реестра регулярных автобусных маршрутов, проходящих по  территории муниципального образования Байкаловский муниципальный район» (в редакции постановлений администрации от 25.03.2020г. № 80, от 02.06.2020г. № 145) признать утратившим силу.

 3. Постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования в сети «Интернет» http://www.mobmr.ru.
 4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Байкаловского муниципального района-начальника отдела экономики и имущества Федотову Л.В.
Глава

Байкаловского муниципального района

      А.Г. Дорожкин

Утвержден

постановлением Администрации

Байкаловского муниципального района

Свердловской области
от 17.03.2022г. № 92
	Регистрационный N маршрута в реестре
	Порядковый N маршрута
	Наименование маршрута
	Наименование промежуточных остановочных пунктов
	Наименование улиц, дорог
	Протяженность маршрута (в одном направлении), км
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Вид и класс транспортных средств, максимальное количество
	Экологические характеристики транспортных средств
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование, место нахождения ЮЛ (ИП), ИНН

	в прямом

направлении
	в обратном направлении

	в прямом

направлении
	в обратном направлении

	1
	129
	с. Байкалово – с. Елань

	Автостанция с. Байкалово

ОП Почта

ОП Первомайский сад

ОП ул. Мелиораторов

ОП ул. Озерная

ОП с. Краснополянское

ОП с. Елань (о.п. возле магазина)
	ОП с. Елань

ОП с. Краснополянское

ОП на въезде в Байкалово

ОП ул. Озерная

ОП ул. Мелиораторов

ОП Первомайский сад

ОП Служба занятости

ОП Парк Мальгина

Автостанция с. Байкалово
	Ул. Мальгина с. Байкалово  - дорога с. Байкалово – с. Туринская Слобода  - г. Туринск -  дорога с. Горбуновское – с. Байкалово – г. Ирбит – поворот на с. Краснополянское – ул. Советская с. Краснополянское – ул. Высоковольтная с. Краснополянское – дорога с. Краснополянское – с. Елань – подъезд к с. Краснополянское – ул. Новая с. Елань – ул. Советская с. Елань (автобус разворачивается)
	ул. Советская с. Елань – ул. Новая с. Елань – подъезд к с. Елань – дорога с. Краснополянское – с. Елань – ул. Высоковольтная с. Краснополянское – ул. Советская с. Краснополянское - дорога . с. Горбуновское – с. Байкалово – г. Ирбит - дорога с. Байкалово – с. Туринская Слобода  - г. Туринск - ул. Мальгина с. Байкалово.
	в прямом направлении 37,7км;
в обратном направлении 37,7км
	Только в установленных пунктах
	Социально-значимый пригородный маршрут
	Автобус малого  класса
	Не установлено
	29.11.2005 г.
	ООО «Экспресс», с. Байкалово, ул. Красноармейская, 21,

ИНН 6638002955

	2
	129/2
	с. Байкалово – д. Менщикова

	Автостанция с. Байкалово

ОП Почта

ОП Первомайский сад

ОП ул. Мелиораторов

ОП ул. Озерная

ОП с. Краснополянское

ОП с. Елань

ОП д. Менщикова
	ОП д. Менщикова

ОП с. Елань

ОП д. Ларина

ОП с. Краснополянское

ОП на въезде в Байкалово

ОП ул. Озерная

ОП ул. Мелиораторов

ОП Первомайский сад

ОП Служба занятости

ОП Парк

Автостанция с. Байкалово
	Ул. Мальгина с. Байкалово – дорога с. Байкалово – с. Туринская Слобода - г. Туринск – дорога с. Горбуновское - с. Байкалово – г. Ирбит – ул. Советская д. М. Менщикова – ул. Высоковольтная с. Краснополянское – подъезд к с. Елань – ул. Новая с. Елань – ул. Советская с. Елань - [автобус разворачивается] - ул. Советская с. Елань - ул. Новая с. Елань – подъезд к с. Елань -  дорога д. Малахова – с. Бобровское – подъезд к д. Менщикова – ул. Кайгородова Л.Х. д. Менщикова - [автобус разворачивается]
	ул. Кайгородова Л.Х. д. Менщикова  -  дорога д. Малахова – с. Бобровское – подъезд к с. Елань – ул. Новая с. Елань – ул. Советская с. Елань - [автобус разворачивается] - ул. Советская с. Елань - ул. Новая с. Елань – подъезд к с. Елань - дорога с. Краснополянское – с. Елань – подъезд к д. Ларина – ул. Свободы д. Ларина [автобус разворачивается] - подъезд к д. Ларина –  дорога с. Краснополянское – с. Елань – ул. Высоковольтная с. Краснополянское – ул. Советская д. М. Менщикова – дорога с. Горбуноское - с. Байкалово – г. Ирбит – дорога с. Байкалово – с. Туринская Слобода - г. Туринск – Ул. Мальгина с. Байкалово.
	в прямом направлении 45,3 км;

в обратном направлении 52,5 км
	Только в установленных пунктах
	Социально-значимый пригородный маршрут
	Автобус малого  класса
	Не установлено
	29.11.2005 г.
	ООО «Экспресс», с. Байкалово, ул. Красноармейская, 21,

ИНН 6638002955

	3
	129/1
	с. Байкалово – д. Игнатьева

	Автостанция с. Байкалово

ОП Почта

ОП Первомайский сад

ОП ул. Мелиораторов

ОП ул.Озерная

ОП с. Краснополянское

ОП с. Елань

ОП д. Игнатьева
	ОП д. Игнатьева

ОП с. Елань

ОП с. Краснополянское

ОП на въезде в Байкалово

ОП ул. Озерная

ОП ул. Мелиораторов

ОП Первомайский сад

ОП Служба занятости

ОП Парк

Автостанция с. Байкалово
	Ул. Мальгина с. Байкалово – дорога с. Байкалово – с. Туринская Слобода - г. Туринск – дорога с. Горбуновское - с. Байкалово – г. Ирбит – ул. Советская д. М. Менщикова – ул. Высоковольтная с. Краснополянское – дорога с. Краснополянское – с. Елань - подъезд к с. Елань – ул. Новая с. Елань – ул. Советская с. Елань - [автобус разворачивается] - ул. Советская с. Елань - ул. Новая с. Елань – подъезд к с. Елань - дорога д. Малахова – с. Бобровское – подъезд к д. Игнатьева – ул. Южная д. Игнатьева [автобус разворачивается]
	ул. Южная д. Игнатьева - подъезд к д. Игнатьева - дорога д. Малахова – с. Бобровское – подъезд к с. Елань – ул. Новая с. Елань – ул. Советская с. Елань - [автобус разворачивается] - ул. Советская с. Елань - ул. Новая с. Елань – подъезд к с. Елань - дорога с. Краснополянское – с. Елань - ул. Высоковольтная с. Краснополянское – ул. Советская д. М. Менщикова – дорога с. Горбуноское - с. Байкалово – г. Ирбит – дорога с. Байкалово – с. Туринская Слобода - г. Туринск – Ул. Мальгина с. Байкалово.
	в прямом направлении 47,6 км;
в обратном направлении 47,6 км
	Только в установленных пунктах
	Социально-значимый пригородный маршрут
	Автобус среднего класса

	Не установлено
	29.11.2005 г.
	ООО «Экспресс», с. Байкалово, ул. Красноармейская, 21,

ИНН 6638002955

	4
	119
	с. Байкалово – д. Лопаткина

	Автостанция с. Байкалово

ОП Почта

ОП Первомайский сад

ОП ул. Мелиораторов

ОП ул. Озерная

ОП д. Шадринка

ОП д. Тихонова

ОП д. Лопаткина
	ОП д. Лопаткина

ОП д. Тихонова

ОП д. Шадринка
ОП Шевелева
ОП на въезде в Байкалово

ОП ул. Озерная

ОП ул. Мелиораторов

ОП Первомайский сад

ОП Служба занятости

ОП Парк

Автостанция с. Байкалово
	ул. Мальгина с. Байкалово – дорога с. Байкалово – с. Туринская Слобода - г. Туринск – дорога с. Горбуновское - с. Байкалово – г. Ирбит – подъезд к д. Ларина – ул. Восточная д. Ларина – ул. Победы д. Лукина – ул. Зеленая д. Лукина – ул. Им Н.И. Лаптева д. Шадринка – ул. Новая д. Шадринка – дорога д. Шадринка - д. Лопаткина – подъезд к д. Лопаткина – ул. им. Н.Л. Чернова д. Лопаткина [автобус разворачивается]
	ул. им. Н.Л. Чернова д. Лопаткина - дорога д. Шадринка - д. Лопаткина – ул. Новая д. Шадринка – ул. Им Н.И. Лаптева д. Шадринка – ул. Зеленая д. Лукина – ул. Победы д. Лукина – ул. Восточная д. Ларина – подъезд к д. Ларина – дорога с. Горбуновское - с. Байкалово – г. Ирбит – ул. Трактовая д. Шевелева -[автобус разворачивается] - дорога с. Горбуновское - с. Байкалово – г. Ирбит – дорога с. Байкалово – с. Туринская Слобода - г. Туринск – Ул. Мальгина с. Байкалово.
	в прямом направлении 41,0 км; в обратном направлении 41,0 км;
по пн – заезд в д. Шевелева (в прямом направлении 41,0 км; в обратном направлении 46,8 км;

)
	Только в установленных пунктах
	Социально-значимый пригородный маршрут
	Автобус малого  класса
	Не установлено
	29.11.2005 г.
	ООО «Экспресс», с. Байкалово, ул. Красноармейская, 21,

ИНН 6638002955

	5
	124
	с. Байкалово – д. Койнова

	Автостанция с. Байкалово

ОП Почта

ОП Первомайский сад

ОП ул. Мелиораторов

ОП ул. Озерная

ОП поворот д. Потапова

ОП с. Чурманское

ОП д. Койнова
	ОП д. Койнова

ОП с. Чурманское

ОП поворот д. Потапова

ОП д. Кондрашина, ОП поворот д. Любина

ОП д. Щербачиха

ОП д. Кондрашина, ОП поворот д. Любина

ОП на въезде в Байкалово

ОП ул. Озерная

ОП ул. Мелиораторов

ОП Первомайский сад

ОП Служба занятости

ОП Парк

Автостанция с. Байкалово
	Ул. Мальгина с. Байкалово – дорога с. Байкалово – с. Туринская Слобода - г. Туринск – дорога с. Горбуновское - с. Байкалово – г. Ирбит – подъезд к с. Чурманское – ул. Первомайская с. Чурманское – ул. Школьная с. Чурманское – дорога с. Чурманское  - д. М. Койнова – подъезд к д. м. Койнова – Октябрьский переулок д. М. Койнова - [автобус разворачивается]
	Октябрьский переулок д. М. Койнова - подъезд к д. м. Койнова – дорога с. Чурманское  - д. М. Койнова – ул. Школьная с. Чурманское – ул. Первомайская с. Чурманское – подъезд к с. Чурманское – подъезд к д. Кондрашина – ул. Новая д. Кондрашина – подъезд к д. Щербачиха – ул. Чапаева д. Щербачиха [автобус разворачивается] ул. Чапаева д. Щербачиха - подъезд к д. Щербачиха – ул. Новая д. Кондрашина – подъезд к д. Кондрашина - дорога с. Горбуновское - с. Байкалово – г. Ирбит – дорога с. Байкалово – с. Туринская Слобода - г. Туринск – Ул. Мальгина с. Байкалово.
	в прямом направлении 25,0 км; в обратном направлении 32,3 км
	Только в установленных пунктах
	Социально-значимый пригородный маршрут
	Автобус малого  класса
	Не установлено
	29.11.2005 г.
	ООО «Экспресс», с. Байкалово, ул. Красноармейская, 21,

ИНН 6638002955

	6
	130
	с. Байкалово – д. Макушина

	Автостанция

с. Байкалово

ОП Почта

ОП Первомайский сад

ОП ул. Мелиораторов

ОП ул. Озерная

ОП д. Сергина

ОП д. Вязовка

ОП д. Кадочникова

ОП с. Баженовское

ОП д. Палецкова

ОП с. Баженовское

ОП с. Городище

ОП д. Макушина
	ОП д. Макушина

ОП с. Городище
ОП Степина
ОП с. Баженовское

ОП д. Палецкова

ОП с. Баженовское

ОП д. Кадочникова

ОП д. Вязовка

ОП д. Сергина

ОП на въезде в Байкалово

ОП ул. Озерная

ОП ул. Мелиораторов

ОП Первомайский сад

ОП Служба занятости

ОП Парк Мальгина

Автостанция с. Байкалово
	Ул. Мальгина с. Байкалово – дорога «Байкалово - Городище» - подъезд к д. Сергина - [автобус разворачивается] - подъезд к д. Сергина - дорога «Байкалово - Городище» - ул. Октябрьская д. Вязовка – ул. Советская д. Вязовка - дорога «Байкалово - Городище» - подъезд к д. Кадочникова - [автобус разворачивается] - подъезд к д. Кадочникова - дорога «Байкалово - Городище» - подъезд к с. Баженовское – ул. Революции с. Баженовское – ул. Ленина д. Палецкова -  [автобус разворачивается] - ул. Ленина д. Палецкова -  ул. Революции с. Баженовское - подъезд к с. Баженовское – дорога «Байкалово - Городище» - ул. Восточная с. Городище – ул. Советская с. Городище – дорога «Малахова - Бобровское» - подъезд к д. Макушина – ул. Центральная д. Макушина [автобус разворачивается].
	ул. Центральная д. Макушина –  подъезд к д. Макушина – дорога «Малахова - Бобровское» - ул. Советская с. Городище - ул. Восточная с. Городище – дорога «Байкалово - Городище» - подъезд к д. Степина – ул. Первомайская д. Степина  [автобус разворачивается]- ул. Первомайская д. Степина  - подъезд к д.Степина – подъезд к с. Баженовское - ул. Революции с. Баженовское - ул. Ленина д. Палецкова -  [автобус разворачивается] ул. Ленина д. Палецкова - ул. Революции с. Баженовское – подъезд к с. Баженовское – дорога «Байкалово - Городище» подъезд к д. Кадочникова -[автобус разворачивается] подъезд к д. Кадочникова - дорога «Байкалово - Городище» - ул. Советская д. Вязовка - ул. Октябрьская д. Вязовка – дорога «Байкалово - Городище» - подъезд к д. Сергина -[автобус разворачивается] - подъезд к д. Сергина дорога «Байкалово - Городище» -  ул. Мальгина с. Байкалово.
	в прямом направлении 41,6 км;

в обратном направлении 42,6 км
	Только в установленных пунктах
	Социально-значимый пригородный маршрут
	Автобус среднего класса

	Не установлено
	29.11.2005 г.
	ООО «Экспресс», с. Байкалово, ул. Красноармейская, 21,

ИНН 6638002955

	7
	116
	с. Байкалово – д. Боровикова

	Автостанция с. Байкалово

ОП Почта

ОП Первомайский сад

ОП ул. Мелиораторов

ОП ул. Озерная

ОП д. Сергина

ОП д. Вязовка

ОП д. Кадочникова

ОП с. Баженовское

ОП д. Палецкова

ОП с. Баженовское

ОП с. Городище

ОП д. Красный Бор

ОП д. Боровикова
	ОП д. Боровикова

ОП д. Красный Бор

ОП с. Городище
ОП д. Степина
ОП с. Баженовское

ОП д. Палецкова

ОП с. Баженовское

ОП д. Кадочникова

ОП д. Вязовка

ОП д. Сергина

ОП на въезде в Байкалово

ОП ул. Озерная

ОП ул. Мелиораторов

ОП Первомайский сад

ОП Служба занятости

ОП Парк Мальгина

Автостанция с. Байкалово
	Ул. Мальгина с. Байкалово – дорога «Байкалово - Городище» - подъезд к д. Сергина - [автобус разворачивается] - подъезд к д. Сергина - дорога «Байкалово - Городище» - ул. Октябрьская д. Вязовка – ул. Советская д. Вязовка - дорога «Байкалово - Городище» - подъезд к д. Кадочникова - [автобус разворачивается] - подъезд к д. Кадочникова - дорога «Байкалово - Городище» - подъезд к с. Баженовское – ул. Революции с. Баженовское – ул. Ленина д. Палецкова -  [автобус разворачивается] - ул. Ленина д. Палецкова -  ул. Революции с. Баженовское - подъезд к с. Баженовское – дорога «Байкалово - Городище» - ул. Восточная с. Городище – ул. Советская с. Городище - [мост через р. Ница] – подъезд к д. Красный Бор – ул. Ясная д. Красный Бор – дорога «Красный Бор - Боровикова» - ул. Северная д. Боровикова – ул. Колхозная д. Боровикова [автобус разворачивается].
	ул. Колхозная д. Боровикова - ул. Северная д. Боровикова – дорога «Красный Бор - Боровикова» - ул. Ясная д. Красный Бор – подъезд к д. Красный Бор – [мост через р. Ница] – ул. Советская с. Городище - ул. Восточная с. Городище – дорога «Байкалово - Городище» -подъезд к д. Степина- ул. Первомайская д. Степина [автобус разворачивается] ул. Первомайская д. Степина – подъезд к д. Степина -   подъезд к с. Баженовское ул. Революции с. Баженовское - ул. Ленина д. Палецкова -  [автобус разворачивается] ул. Ленина д. Палецкова - ул. Революции с. Баженовское – подъезд к с. Баженовское – дорога «Байкалово - Городище» подъезд к д. Кадочникова -[автобус разворачивается] подъезд к д. Кадочникова - дорога «Байкалово - Городище» - ул. Советская д. Вязовка - ул. Октябрьская д. Вязовка – дорога «Байкалово - Городище» - подъезд к д. Сергина -[автобус разворачивается] - подъезд к д. Сергина дорога «Байкалово - Городище» -  ул. Мальгина с. Байкалово.
	в прямом направлении 43,7 км;
в обратном направлении 44,7 км
	Только в установленных пунктах
	Социально-значимый пригородный маршрут
	Автобус среднего класса

	Не установлено
	29.11.2005 г.
	ООО «Экспресс», с. Байкалово, ул. Красноармейская, 21,

ИНН 6638002955

	8
	128
	с. Байкалово – д. Скоморохова

	Автостанция с. Байкалово

ОП Почта

ОП Первомайский сад

ОП ул. Мелиораторов

ОП ул. Озерная

ОП д. Сергина

ОП д. Вязовка

ОП д. Кадочникова

ОП д. В. Иленка

ОП д. Н. Иленка

ОП д. Гуляева

ОП д. Скоморохова
	ОП д. Скоморохова

ОП д. Гуляева

ОП д. Н. Иленка

ОП д. В. Иленка

ОП д. Кадочникова

ОП д. Вязовка

ОП д. Сергина

ОП на въезде в Байкалово

ОП ул. Озерная

ОП ул. Мелиораторов

ОП Первомайский сад

ОП Служба занятости

ОП Парк Мальгина

Автостанция с. Байкалово
	Ул. Мальгина с. Байкалово – дорога «Байкалово - Городище» - подъезд к д. Сергина - [автобус разворачивается] - подъезд к д. Сергина - дорога «Байкалово - Городище» - ул. Октябрьская д. Вязовка – ул. Советская д. Вязовка - дорога «Байкалово - Городище» - подъезд к д. Кадочникова - [автобус разворачивается] - подъезд к д. Кадочникова - дорога «Байкалово - Городище» - подъезд к д. В. Иленка – подъезд к д. Н. Иленка – ул. Мира д. Н. Иленка – ул. Боровикова д. Н. Иленка – ул. Советская д. Н. Иленка – дорога «Малахова  - Бобровское» - ул. Дзержинского д. Гуляева – подъезд к д. Скоморохова – ул. Фрунзе д. Скоморохова [автобус разворачивается].
	ул. Фрунзе д. Скоморохова - подъезд к д. Скоморохова ул. Дзержинского д. Гуляева – дорога «Малахова  - Бобровское» - ул. Советская д. Н. Иленка – ул. Боровикова д. Н. Иленка – л. Мира д. Н. Иленка – подъезд к д. Н. Иленка – подъезд к д. В. Иленка – дорога «Байкалово - Городище» - подъезд к д. Кадочникова -[автобус разворачивается] подъезд к д. Кадочникова - дорога «Байкалово - Городище» - ул. Советская д. Вязовка - ул. Октябрьская д. Вязовка – дорога «Байкалово - Городище» - подъезд к д. Сергина -[автобус разворачивается] - подъезд к д. Сергина дорога «Байкалово - Городище» -  ул. Мальгина с. Байкалово.
	в прямом направлении 39,8 км;
в обратном направлении 39,8 км
	Только в установленных пунктах
	Социально-значимый пригородный маршрут
	Автобус малого  класса
	Не установлено
	29.11.2005 г.
	ООО «Экспресс», с. Байкалово, ул. Красноармейская, 21,

ИНН 6638002955